
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày         tháng 02 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-HĐND 

ngày 16 tháng 01 năm 2026 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bổ sung 
Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh 

vào danh mục thực hiện dự án thuộc kế hoạch đầu tư công 
năm 2026 tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật sửa đổi Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư; Luật Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, 
thuế nhập khẩu; Luật Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Đầu tư công;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1286/STC-ĐT ngày 02 
tháng 02 năm 2026,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 16 
tháng 01 năm 2026 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bổ sung Dự án đầu tư xây 
dựng đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh vào danh mục thực hiện dự án 
thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2026 tỉnh Đồng Nai (đính kèm Nghị quyết của 
Hội đồng nhân dân tỉnh).



2

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, vượt quá thẩm quyền, 
kịp thời báo cáo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xử lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh huy động các nguồn vốn 

chưa phân bổ để đảm bảo nguồn vốn sẵn sàng bố trí cho Dự án đầu tư xây dựng 
đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh trong năm 2026 theo tiến độ triển 
khai dự án.

2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh hoàn thiện thủ tục đầu 
tư làm cơ sở đăng ký nhu cầu vốn năm 2026 gửi Sở Tài chính tổng hợp, tham 
mưu UBND tỉnh giao vốn thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư 
công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các cơ quan, đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:            
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;            
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KTNS (Dg)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà
       


		2026-02-05T09:41:38+0700
	Hồ Văn Hà


		2026-02-05T10:03:44+0700


		2026-02-05T10:03:41+0700


		2026-02-05T10:03:41+0700


		2026-02-05T10:03:53+0700




